
 

 

 

 

 

 

 

 

  

V tomto čísle si přečtete: 

 Začaly velké investiční akce 

 Jak jsme výletovali                                             

 Přivítali jsme nové občánky 

 Co je nového u našich spolků  

 

 

Vítání občánků 10. 6. 2023 

Jablíčko 

Zpravodaj obce Jabloňany 

Číslo 34      Červen 2023 



Úvodní slovo starosty 
Vážení a milí spoluobčané, 

ani chladné a deštivé počasí letošního jara nás neodradilo od akcí a aktivit, 

které jsme si pro letošní rok naplánovali. I když ekonomická a politická situace 

jak v naší republice, tak ve světě není příliš utěšená, snažíme se připravené 

investiční i neinvestiční akce realizovat. 

V současné době probíhá realizace náročných projektů, a to půdní vestavby 

základní školy a budování vodovodu a oprava kanalizace v části obce 

Kocinberk. 

Půdní vestavba základní školy byla zahájena 5. 6. 2023 a plánované ukončení 

stavebních prací je v září 2023. Po dokončení celé stavby by v podkroví školy 

měla vzniknout třída, volnočasová místnost, kabinet, sklad, WC pro 

zaměstnance a žáky. Na tuto akci jsme získali dotaci od Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

Součástí vestavby základní školy je i nová střešní krytina a oprava některých 

částí krovů. Z tohoto důvodu dojde k uzavření dětského hřiště z bezpečnostních 

důvodů po nezbytně dlouhou dobu. V této souvislosti bych chtěl touto cestou 

požádat všechny, kdo dětské hřiště navštěvujete  

o respektování zákazu vstupu na staveniště za dětským hřištěm a po uzavření 

dětského hřiště i o respektování zákazu vstupu přímo na něj.  

Mnohem více nekomfortní bude období, kdy bude budován vodovod  

a kanalizace v části obce Kocinberk. Stavba bude zahájena 10. 7. 2023 a bude 

trvat dle současného odhadu tři měsíce. V této době bude značně omezen vjezd 

vozidel do této lokality, povolení budou mít jen trvale žijící obyvatelé. Dle 

informací, které byly dohodnuty se zhotovitelem, budou práce prováděny 

především ve všední dny od 7 do 17 hodin. Mimo tuto dobu a o nedělích bude 

průjezd vozidel volnější. 

Veškeré informace o průběhu stavby můžete získat na obecním úřadě, kde 

můžete řešit případné nepředvídatelné situace, které život na stavbě přinese.  

Určité dopravní komplikace se ale dotknou všech obyvatel obce z důvodu 

přípravy opravy povrchu krajské silnice od křižovatky se skalickou silnicí na 

Oboru a dále do Klemova. Tento projekt je v současné době v přípravě. Jeho 



realizace je plánovaná na přelom léta a podzimu. Přesnější informace se 

dozvíte, až bude vše připraveno.  

Přesto, že se nám sešla realizace těchto finančně náročných projektů do 

jednoho roku, i nadále připravujeme další zamýšlené akce, jako je například 

oprava silnice k bytovce, na jejíž opravu jsme opětovně požádali Ministerstvo 

pro místní rozvoj o dotaci a hledáme možnosti financování pro další 

rozpracované projekty. 

Pevně věřím, že všechna výše naznačená omezení, která zasáhnou do vašeho 

života, překonáme společnou trpělivostí a ohleduplností. Chtěl bych vás proto 

požádat o pochopení nepříjemných situací, které mohou nastat, a poprosit  

o včasný kontakt v potřebě hledání řešení. 

Na závěr mi dovolte, abych vám popřál příjemné prožití léta a prázdninových 

dnů a klidnou dovolenou, ať doma, nebo v zahraničí.  

Zároveň doufám, že v hojném počtu navštívíte akce, které jsou připraveny na 

pouťový víkend 7. až 9. 7. včetně pouťové mše svaté, která bude sloužena 

v neděli 9. 7. 2023 v 11:15 hodin.                                    Miroslav Ocetek, starosta obce 

                                                                                           

Novinky z obecního úřadu 
 
Zasedání zastupitelstva obce 

Od minulého vydání zpravodaje se zastupitelstvo obce sešlo čtyřikrát, a to  

13. 4. 2023, 4. 5. 2023, 25. 5. 2023 a 29. 6. 2023. Zápisy z jednání jsou 

průběžně zveřejňovány na webových stránkách obce www.jablonany.cz. Do 

zápisů je rovněž možné nahlédnout v kanceláři Obecního úřadu Jabloňany 

v úředních hodinách, tedy každý čtvrtek od  

18:00 do 20:00.                                                                                  Monika Fojtová                      

 

Stalo se v obci 
Výlet do Prahy 

V sobotu 3. 6. 2023 jsme uspořádali obecní výlet do našeho hlavního města. 

Z Jabloňan jsme vyjížděli pár minut po šesté. Po dvou krátkých zastávkách 



jsme do Prahy dorazili o půl desáté. Vystoupili jsme u Bruských kasáren a naše 

cesta vedla do Valdštejnského paláce. Přijali jsme milé pozvání paní senátorky 

Jaromíry Vítkové na prohlídku Senátu České republiky. Paní senátorka nás 

přivítala na nádvoří paláce. Poté následovala bezpečnostní prohlídka a pak 

jsme navštívili jednací sál Senátu. Paní senátorka nám přiblížila náplň práce 

senátora a průběh hlasování Senátu. Následovala individuální prohlídka 

Valdštejnského paláce a Valdštejnských zahrad. Zbylý čas do odjezdu na 

letiště trávili účastníci zájezdu prohlídkou historického centra a povětšinou 

obědem. Sraz byl o půl druhé opět u Bruských kasáren.  

 

Protože byli všichni dochvilní, nic nám nebránilo v přesunu na letiště Václava 

Havla. Zde jsme měli od půl třetí objednánu prohlídku letiště. Opět jsme 

museli projít bezpečnostní kontrolou, která byla důkladnější než v Senátu,  

a letištní autobus nás povozil po areálu letiště. Zastávka byla v tzv. „ohrádce“, 

která se nachází u přistávací a vzletové dráhy. Za 15 minut jsme viděli přílety  

a odlety asi 15 letadel. Následovala prohlídka hangáru, ve kterém probíhá 

kompletní servis letadel spočívající v téměř totálním rozebrání, vyčištění všech 

součástek a následné kompletaci letadla do původního stavu. Tuto servisní 

prohlídku musí každé letadlo absolvovat jednou za dva roky. Starší modely 



dokonce jednou za rok. Díky zajímavému výkladu pana průvodce jsme si 

dvouhodinovou prohlídku náramně užili a dozvěděli se plno zajímavostí  

o letovém provozu v ČR. V pět hodin jsme vyrazili směr domov. Řidič pan Jiří 

Jonáš nás v pořádku a bez problému dovezl do Jabloňan o půl deváté.  

                                                                                                                                                Monika Fojtová 

 

 

Vítání občánků 

V sobotu 10. 6. proběhlo na obecním úřadě vítání občánků. Mezi občany 

Jabloňan jsme přivítali Lilianu Nečasovou, Miu Vlachovou, Nelu Horákovou  

a Františka Petrželu. Potěšilo nás, že se dostavili v hojném počtu i příbuzní 

malých občánků a uvítání dětí do života tak bylo důstojnou a milou 

společenskou událostí. Novým občánkům přejeme hlavně zdraví, štěstí  

a spokojený život v naší obci. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě 

vítání podíleli.                                                                                                                 Monika Fojtová 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Přehlídka automobilové techniky Technického muzea Brno 
Řečkovice  

 

Naši členové, dva řidiči Martin Dvořák ml., Michal Musil, členové Josef 

Havlíček ml. a Kamil Havlíček se v dubnu tradičně zúčastnili této akce s naším 

vozem AS 16 Sachsenring. Opět jsme sklidili velkou chválu nejen za vzhled 

vozu, ale i za jeho údržbu a celkový stav v jakém se nachází. Josef Havlíček 

ml. se podílel na stánku PVČ Hasík HZS JMK a fotil. Během víkendu si 

Sachsenring prohlédlo 4200 návštěvníků. 

   

                                                                                                                                                  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

120 let založení sboru Lhota Rapotina, 20. 5. 2023 
 

Naši členové, řidič Martin Dvořák ml., členové Josef Havlíček ml., Josef 

Havlíček st. a Kamil Havlíček se s naším vozem AS 16 Sachsenring zúčastnili 

oslav 120 let sboru Lhota Rapotina. Sklidili jsme velkou chválu nejen za 

vzhled vozu, ale i za jeho údržbu.  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                            Josef Havlíček ml. 

Malá kopaná Jabloňany 
 

Fotbalová sezona 2023 

Jarní část fotbalové sezóny jsme začali pohárovými zápasy. FK Jabloňany 

zavítalo v prvním kole na hřiště do Okrouhlé, kde se po jednoznačné prohře již 

do dalších kol poháru neprobojovalo. Nejinak si vedl tým St.B, který měl 

v prvním kole volný los a hned ve druhém kole podlehl týmu z Brumova. 



Aktuálně se v probíhající jarní části 4. ligy drží tým St.B v polovině tabulky se 

sedmi body na 6. místě, má však odložený zápas s Oborou k dobru, který se 

odehraje v pátek 30. 6. na hřišti v Luhu. Tímto bych chtěl všechny pozvat na 

toto utkání. 

Hráči FK jsou na tom s umístěním v tabulce 5. ligy nepatrně lépe.  Aktuálně se 

drží na pátém místě s osmi body. V průběhu jarní části se do mužstva postupně 

vracejí hráči, kteří byli kdysi oporami týmu FK nebo St.B, jsou to Zdeněk 

Sekanina, Radek Sekanina a po zdravotních problémech vracející se František 

Konečný. 

V sobotu 8. 7. bych si vás dovolil pozvat na pouťový turnaj O pohár starosty 

obce a prezidenta MK. Turnaj se uskuteční od 13 hodin na hřišti v Luhu za 

účasti mužstev St.B Jabloňany, FK Jabloňany, Obory a obhájců posledních 

dvou ročníků Skalice nad Svitavou. V průběhu turnaje bude probíhat prodej 

lístků do tomboly a na konci turnaje proběhne losování  

o hodnotné ceny. 

Kulturní akce  

Dne 30. 4. pořádala malá kopaná již tradiční akce pálení čarodějnic  

a 7. 5. pálení mírové vatry. Oba ohně se konaly za školou. Prostor a azyl na 

prodávání nám poskytla paní Buenová, provozovatelka naší hospůdky, za což jí 

fotbalisté děkují. Pálení čarodějnic mělo skvělou atmosféru, počasí nám přálo, 

přišlo hodně lidí. O týden později se konalo pálení mírové vatry. Před 

samotným pálením vystoupilo ochotnické divadlo z Voděrad. Jejich vystoupení 

přilákalo řadu místních i přespolních diváků a také dětí, pro které byl po 

skončení představení připraven lampionový průvod, následovalo zapálení vatry 

a ve večerních hodinách také tradiční ohňostroj. Poděkování patří všem, kteří 

se na akcích podíleli, zejména pak Kubovi Ocetkovi, který domluvil 

představení ochotníků z Voděrad. Jejich návštěva byla bezesporu velkým 

zpestřením této akce. 

Společenská rubrika  

V dubnu oslavila krásné jubileum 80 let paní Antonie Fojtová, která se nám 

řadu let stará o dresy a maškarní kostýmy. Mimo jiné je také autorkou názvu 

St.B (staří blbci).  



V květnu oslavil své 75. narozeniny bývalý hráč a současný fanoušek pan 

Antonín Plch. V dubnu oslavil 50 let také náš hráč Zdeněk Sekanina a koncem 

května 30. narozeniny další náš hráč Tomáš Černý. Všem jubilantům bych rád 

popřál hodně zdraví a štěstí do dalších let.                                            Jaroslav Fojt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH ČMS-SDH Jabloňany 
Požární sport 

Uteklo to jako voda a už tu máme další ročník Velké ceny Blanenska 

v požárním útoku, které se pravidelně zúčastňujeme. Letos jsme se podíleli na 

uspořádání 3. kola Velké ceny Blanenska po dlouhých šesti letech. 

Prvních závodů jsme se zúčastnili 21. 5. na Žernovníku. Kluci to měli 

rozběhnuté pěkně, avšak proudaři se sestřikem nesešli. Levý proudař byl 

daleko od čáry. Prasklá hadice mu nedovolila sestříknout terč. Tento soutěžní 

pokus byl ohodnocen jako neplatný. 



Další závody se konaly v Senetářově. Po opakovaném startu spadla spojka 

hadice „C“ a zapřičinila zdržení proudaře na základně. Na pravém proudu bylo 

sraženo v čase 18,99 s. Prostřikem na levém proudu jsme se umístili na 15. 

místě. 

Třetí kolo VCB se konalo na domací dráze v Jabloňanech. Za obrovské 

podpory diváků se naše družstvo vydalo splnit svůj soutěžní pokus. Bohužel se 

nám požární útok vůbec nepovedl. Po několika chybách nebyl náš pokus 

dokončen. 

V neděli 11. 6. uspořádali další soutěž hasiči ze Sychotína. Zdržení na 

rozdělovači a prostřiky na proudech na body nestačily. Za čas 21,88 s jsme 

obsadili až 22. místo. 

Sestava:  

Karel Přibyl – koš, Michal Bílek – narážka, Roman Vlach – stroj, Vojtěch 

Lžíčař – béčka, Michal Kovář – rozdělovač, David Jonáš, Jakub Kovář - proud 

Moc rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě, 

organizaci a průběhu soutěže. Dále moc děkuji všem sponzorům. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kašpárkovo loutkové divadlo 

Dne 30. 3. 2023 jsme společně s obcí Jabloňany uspořádali loutkové divadlo  

v prostorách oborského kulturáku. Byla k vidění dvě představení: Pohádka  

o Budulínkovi a O perníkové chaloupce. Dle účasti se akce vydařila.  

 

Ochotnické divadlo Diwooch 

Další akcí, kterou jsme pořádali, bylo vystoupení pod širým nebem 

ochotnického divadla Diwooch z Voděrad. K vidění byla hudební pohádka 

Žerty s Kašpárkem a čerty. Děkujeme všem divákům, že i přes velké ochlazení 

během představení vydrželi až do konce. 

 

Dále bychom vás rádi pozvali na tradiční pouť, která se 
bude konat 7. až 9. července 2023 v areálu za školou.  

                                                                                                                                    Josef Zachoval 
 



JSDH obce Jabloňany 
Ve druhém čtvrtletí roku 2023 se u JSDH mimo jiné událo: 

Požár ve Velkých Opatovicích  

V pondělí 3. 4. po patnácté hodině jsme byli vyslání do Velkých Opatovic  

k požáru sila na piliny v areálu dřevozpracující firmy. Požár vznikl 

v dopoledních hodinách a byl náročný na vyhledání skrytých ohnisek požáru. 

Do Jabloňan jsme se vrátili po 20 hodině. Na místě jsme společně s JSDH 

OOB obce Okrouhlá zajistili týlové zabezpečení zasahujících, osvětlení místa 

události a poskytli předlékařské ošetření drobného zranění. 
 

Školení starostů ORP Boskovice 

Jak řešit krizové situace a jak v takových chvílích mohou pomoci záchranné 

složky? To bylo 20. 4. hlavním tématem školení, na kterém se sešli starostové 

obcí spadající pod obec s rozšířenou působností Boskovice. V areálu  

u zámeckého skleníku v Boskovicích se starostové mohli také seznámit  

s vybavením a možnostmi JSDH předurčených k ochraně obyvatelstva.  

V připraveném týlovém zázemí pro déletrvající zásahy jsme starostům 

připravili a vydali oběd, a to vše společně s JSDH OOB obce Okrouhlá na 

výzvu u HZS JMK. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto: Školení starostů ORP Boskovice 

Školení JSDH předurčených k OOB 

V pátek 9. 6. proběhlo ve školicím středisku HZS JMK Tišnov školení / výcvik 

jednotek předurčených pro ochranu obyvatelstva. Výcviku jsme se zúčastnili 

společně s dalšími 15 jednotkami. 

Na pěti stanovištích jsme byli seznámeni s problematikou, která nás může při 

vybraných zásazích potkat. 

Dále všechny jednotky sestavily své týlové zázemí, kde se následně mělo 

přenocovat, a druhý den se jednotky měly přesunout k Brnu, kde měl výcvik 

pokračovat rozsáhlým cvičením se zaměřením na povodně, varování 

obyvatelstva, záchranu a evakuaci osob v součinnosti s ostatními složkami IZS. 

Z důvodu velkého náročného požáru, který vznikl téhož dne večer v obci 

Ždánice, byla k večeru značná část jednotek odvolána právě k tomuto požáru, 

nebo byli uvedeni do pohotovostí v místě svých dislokací, školení bylo 

přerušeno. My společně s dalšími jednotkami jsme byli ponecháni v Tišnově  

v záloze a v nočních hodinách jsme byli odeslání do svých obcí, výcvik byl 

předčasně ukončen. 

 

Další činnost JSDH: 

V sobotu večer 25. 3. jsme zajišťovali požární dozor na akci Keltský telegraf. 

 



V pátek 19. 5. jsme na žádost starosty obce provedli pomocí vysokotlaké vody 

oplach vypuštěné obecní požární nádrže. 

V neděli 21. 5. jsme na žádost občana naší obce provedli likvidaci obtížného 

hmyzu ze střechy blízké rodinnému domu. 

V neděli 4. 6. v dopoledních hodinách jsme na žádost SDH Jabloňany provedli  

regulaci dopravy a parkování vozidel účastníků hasičské soutěže v požárním 

útoku zařazené do Velké ceny Blanenska. 
www.facebook.com/hasicijablonany,  www.hasicijablonany.cz/                              Petr Machač 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                        Foto: Školení JSDH OOB 

 

Hasiči Jabloňany  Kolektiv mládeže  

Činnost kolektivu mládeže 

Co se týče soutěžní činnosti v letošním roce, tak se převážně věnujeme 

disciplíně 60 metrů překážek jednotlivců ve věkové kategorii mladší a starší 

žáci. Zúčastnili jsme se dvou soutěží, a to: 

29. 4. Senetářov, 60 metrů překážek jednotlivci  

27. 5. Senetářov, okresní kolo 60 metrů překážek jednotlivci  



 

                                                           Foto: Soutěž 60 metrů překážek jednotlivci Senetářov 

 

Foto: Soutěž Okresní kolo 60 metrů překážek jednotlivci pořádáno v Senetářově 

                                                                                                                                                     Petr Machač 

 



                                                                                         

Z obecní matriky 
Významná životní jubilea ve II. čtvrtletí 2023 oslavili 

(jubilea od 50 do 80 let):                  

Pan Oldřich Vlach 

Pan Jiří Jonáš                                          

Paní Hana Mrázková 

Paní Alena Vlachová 

Pan Antonín Plch 

Paní Antonie Fojtová  

 

Oslavencům přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti! 

 

Ve IV. čtvrtletí 2022 a v roce 2023 se narodili:    

                                                   

                                        Mia Vlachová   

                                                    František Petržela 

                                                                                    Natálie Zachovalová                                      

                                                   

                                                       

                                                     Přejeme mnoho štěstí a zdraví do života!    
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